Протокол № 6
очередного заседания Совета по  профилактике

                                    при администрации Буртасинского сельского поселения

                                       Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

   23 июня 2022 г.
Председательствовал: Петров Н.П.  –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета:

Никитина Е.В. –  главный  специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики:  Егорова Л.А., Никитина Е.В., Леонтьев М.П.,  Колпакова А.А.,  Петрова Т.Г.
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Рассмотрение представления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения  № 43  от 20.06.2022 г.
2. Об обеспечении пожарной безопасности.
1. По первому   вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:

l.1  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Субъектам профилактики продолжить проведение   разъяснительной работы с населением  по ознакомлению (под роспись)  со статьями действующего законодательства  по профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения, об ответственности родителей за неисполнение или ненадлежащее исполнение родительских обязанностей.
1.3. Пригласить Макарову Т.А.  на очередное заседание Совета профилактики.

2. По второму    вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Разместить на  информационных щитах, довести до населения информацию о запрете сжигания сухой травы, разведения костров, продолжить проведение     разъяснительной работы с населением  по ознакомлению (под роспись)  с мерами  ответственности  при несоблюдении мер пожарной безопасности.
          Председательствующий

Н.П.Петров
Секретарь Совета

Е.В.Никитина